uma estudo com a finalidade de aumentar o valor total anual destinado a aquisição de

insumos e medicamentos para a Íàrmácia de Minas.

JUSTIFICAÇÃO:

Conforme podemos constatar através dos oÍlcios em anexo, a parcela destinada pelo

município para aquisição de medicamentos e insumos a farmácia de minas, atualmente e de

R$ 87,649,05 (oitenta e sete mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos). Diante

do valor podemos verificar que o valor é baixo frente a alta demanda de medicamentos dos

usuários do programa de distribuição de medicamentos, necessitando portanto de ampliação

do valor a fim de poder atender um numero maior de usuários bem como ampliar a oferta de